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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
w 64 4-1 9 -6187 -5-2-L I C2t1
14 Nr. 1070/19
Dt.17.10.2019

KONTRATE PUNE

Pal6t kontraktuese :

L Komuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, te cilen e pdrfaqeson : Saranda Cakaj - Drejtoreshd pdr
Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejmd PORORSITESI) , dhe

2. " Sali Maxhuni B.I. (6emri i biznesit NNP " Nd6rtimtari Maxhunaj (6emri tregtar me seli ne Vushtrri,
me ARBK:810683161, te cilen e p€rfaqdson z, Sati Maxhuni, ne tekstin e mdtejme: KRYESI I
PUNiivE,

,jand pajtuar td lidhin njd kontrate publike per pune e shdnuara me poshtd:

li.enovimi i palestrds sportive dhe rrethoji5s, me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 61 8 7 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 8 0 9 7 5 2 1

Neni I LEnda

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi ipuneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Renovinri i rretho.jEs tlhe
palcstris sportive " .Ieton "['0rstcna o' nd Vushtrl'i , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik
td ofefids nre nr. Referues : 644-19-097-521.

1.2 Afati ifillimit ti punirneve 6shtd 2 ( dy ) diti lras nenshl<riniit te kontlat0s. ne rast se kushtet l<limatike
vleresohen te pershtatshnre p€r pund.
Afati i pdrflndimit e tai giitha Puneve do trj jetd : sipas ai'atil te pdrcaktuara n0 l(ushtet e Veqanta td Kontrates,.io
md giatd se 25 ditd pune ( e hiind - e shtund ) nga data e fillinrit t0 punimeve.
Kryesi i punimeve ka te drejte nd shtyrje te afatit td krye{es se punimeve n€ rast t€ ndikimit td fuqisd rnadhore,
voneses sd Porositesit nd p€nnbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ate per aq dit€ sa kane zgjatur rrethanat
q€ e kane shkaktuar vonesen.
Kryesi i punimeve do t€ penalizohet me shurren prej 0,10% te vler€s sd kontratds p€r gdo dite vonesd td kryerjes
sdpunevetdpaperfunduara,porq€kydenim,ndasnjemenyr€,temosmundetdtejkaloi shumEnprej 10%te
vleres sd pergjithshme td kontraktuar.

1.3

1.4

t.5

Neni 2 Qmimi



2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 17.582,00€ ( shtatdnrbddhjetmijpe sqincltetddh,iet6dy/00 Euro).

2.2 Qmimi i pErmendur nd Nenin 2.1 rn€ sipdr duhet t0 jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jete i prerd dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen:ni! pajtirn me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i trrojektit dhe Organi
NI bikijqvrds i Autoritetit l(outrahtues.

2.4 Pagesa e 1'unclit do td kryhet pasi I(ontraktuesi te ketd pdrlirncluar punirnet clhe l(onrisioni i Praninrit 'l'eknik ti
ketc leshual l{apt':r'tin per pranirnin teknik te puninreve t€ pdlfunduara. nre Situacit'rn td nenshkt'uar nga Mcnaxheri i

t'}ro.jektit dhe Organi Mtril<dqyrds i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pErfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i mbledhjes se informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen td nevojshme te jen€ pjesd e kdsaj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsis€ ne te cilin jane dh€ne me sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4'l Te giitha kornunikirnet me shkrim qC kand te bejnd me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet p6r Autoritetin Kontraktues
rnund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar nd Kushtet e Veganta td
Kontratds.

4.2 Ndse personi qe ddrgon komunikat€n kerkon vdrtetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kete nd komunikaten e
tij. Sa her€ qe ka afat t€ fundit per pranimin e kornunikat€s me shkrim, derguesi duhet td kerkojd verletim td
pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme pdr te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet per dhdnien e ndonje njoftirni, p€lqimi, rniratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do t6 jete ne forme td shkruar
dhe {al€t "njofton", "veftetojd", "miratoj "ose"vendosE "do td interpretohen nd perputhjl me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

2



4.4 Kjo kontratd €shte e pdrgatitur n€ gjuhdn shqipel nd tri origjinale, dy prej td cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshi:7p€r?rokuri m Pu bl i k

NEnshkrimi: l lffi
Data: 17.10.r01v(

?it"wq
Vula:

\r^o-r*)q%.*

WTIl"r
PEr Kontraktuesin:

Emri: Sali Maxhuni

Pozita: Perfaq€sues i Kontraktuesit

NEnshkrimi: m*
Data: 17.10.2019 1

Vula:

irlt

1 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne ket6 tender.

ff.." ,,ii,!4ii'l$fi
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